证券代码：601615 证券简称：明阳智能 公告编号：2025-080

明阳智慧能源集团股份公司

关于部分募集资金专户销户完成的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准明阳智慧能源集团股份公司非公开

发行股票的批复》（证监许可[2020]1516号）核准，明阳智慧能源集团股份公司

（以下简称“公司”）向特定投资者非公开发行人民币普通股（A股）413,916,713

股，每股发行价格14.02元。截至2020年10月26日止，公司实收本次非公开发行

募集资金总额人民币580,311.23万元，扣除发行费用3,106.50万元后，募集资金

净额为577,204.73万元。

上述募集资金到位情况已经致同会计师事务所（特殊普通合伙）出具的致

同验字(2020)第110ZC00394号验资报告予以验证。

经公司2024年8月5日召开第三届董事会第十一次会议及第三届监事会第七

次会议,以及2024年8月27日召开2024年第一次临时股东大会决议通过，将原计划

投入2020年度非公开发行股票项目的募集资金投资项目中汕尾海洋工程基地（陆

丰）项目明阳智能海上风电产业园工程项目剩余募集资金89,111.20万元及该项

目利息净额2,943.12万元（利息收入扣减手续费支出，具体以转出当日募集资金

银行余额为准），变更用于投资建设：1）玉门市明智风力发电有限公司明阳玉

门市新民堡10万千瓦风电场项目（以下简称“明阳新民堡项目”），拟使用募集

资金金额20,111.20万元以及利息净额2,943.12万元（利息收入扣减手续费支出，

具体以转出当日募集资金银行余额为准），合计23,054.32万元；2）张家口明阳

察北阿里巴巴数据中心源网荷储一体化项目（以下简称“明阳察北项目”），拟

使用募集资金金额为69,000.00万元。详见公司于2024年8月6日在指定信息披露

媒体上披露的《关于变更部分募集资金投资项目的公告》（公告编号：2024-073）。

二、募集资金存放和管理情况

（一）募集资金的管理情况

为了规范募集资金的管理和使用，保护投资者权益，公司依照《上市公司

监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》和《上海证券交

易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》等文件的规定，开设了募集资

金专项账户，与保荐机构、募集资金专户监管银行签署了募集资金专户存储多方

监管协议，对募集资金实行专户存储管理。

（二）募集资金专户存储情况

序号 项目或账户名称 开户行 账号 账户状态

1
10MW 级海上漂浮式风机

设计研发项目

中国银行股份有限公司中山

分行
731573828256 已注销

2

汕尾海洋工程基地（陆丰）

项目明阳智能海上风电产

业园工程

中国建设银行股份有限公司

中山火炬开发区支行 44050178050200001851 已注销

3

北京洁源山东菏泽市单县

东沟河一期（50MW）风电

项目

中国工商银行股份有限公司

中山张家边支行 2011021729200188523 已注销

4
平乐白蔑风电场工程项目 中国工商银行股份有限公司

中山张家边支行
2011021729200188895 已注销

5
明阳新县七龙山风电项目 中国工商银行股份有限公司

中山张家边支行
2011021729200188248 已注销

6
新县红柳 100MW 风电项

目

中国工商银行股份有限公司

中山张家边支行
2011021729200188496 已注销

7
北京洁源青铜峡市峡口风

电项目

中国工商银行股份有限公司

中山张家边支行
2011021729200188647 已注销

8
混合塔架生产基地建设项

目

中国建设银行股份有限公司

中山火炬开发区支行
44050178050200001850 已注销

9 北京洁源募集资金专户
中国工商银行股份有限公司

中山张家边支行
2011021719200189191 已注销

10 河南新能源募集资金专户
中国工商银行股份有限公司

中山张家边支行
2011021719200189218 已注销

11 偿还银行贷款
中国银行股份有限公司中山

分行
634073826060 已注销

12
信阳潢明新能源有限公司

明阳潢川 100MW 风电项目

中国建设银行股份有限公司

中山火炬开发区支行
44050178050200002585 已注销

13 明阳新民堡项目
中国建设银行股份有限公司

中山高科技支行

44050178050400001028
本次注销

14
酒泉明阳新能源有限公司

募集资金专户

中国建设银行股份有限公司

中山高科技支行

44050178050400001029
本次注销

15 明阳察北项目
中国建设银行股份有限公司

中山高科技支行

44050178050400001031
正常使用

16
张家口察北区洁源新能源

有限公司募集资金专户

中国建设银行股份有限公司

中山高科技支行

44050178050400001030
正常使用

注 1：专户 13 用于玉门市明智风力发电有限公司的明阳新民堡项目。该项目募集

资金由公司通过专户 14 拨付到专户 13（酒泉明阳新能源有限公司为公司的全资子公司，

其全资持有玉门市明智风力发电有限公司 100%股权）。

注 2：专户 15 用于张家口察北区蕴能新能源有限公司的明阳察北项目。该项目募

集资金由公司通过专户 16 拨付到专户 15（张家口察北区洁源新能源有限公司为公司的

控股子公司，其全资持有张家口察北区蕴能新能源有限公司 100%股权）。

三、募集资金专户销户情况

鉴于公司存放于明阳新民堡项目专户的募集资金已使用完毕，为规范募集资

金账户管理，公司于近日办理了募集资金专户的注销手续，销户产生的利息已转

入明阳察北项目的募集资金专户，公司与保荐机构及对应银行签署的募集资金专

户存储监管协议亦相应终止。

特此公告。

明阳智慧能源集团股份公司

董事会

2025 年 11 月 27 日

	OLE_LINK1